
Championnat Suisse de la Montagne 2012 
Course de côte Le Locle – Som-Martel 
Samedi 25 août 2012 
Organisation : VC Edelweiss Le Locle 
Course en 2 manches 
 
 
Catégorie OPEN (Elites Amateurs Masters)  
Classement général final 
Dist:12,7+6km, moyenne du vainqueur: 30,558 Km/h 
Rang Dos. Code UCI Nom Prénom Cat. Club/localité Ligne Poursuite Total Ecarts 

1 126 SUI19890528 Reichenbach Sébastien E VC Excelsior Martigny 24.02 12.41 36.43 0.00 
2 131 SUI19840622 Wolf Fabien E Bikeinlove 24.10 12.52 37.02 0.19 
3 111 SUI19791121 Schweizer Andreas M RC Steffisburg/rennshop.ch 24.23 12.41 37.04 0.21 
4 135 SUI19890121 Brüngger Nicolas E EKZ Racing Team 24.47 13.39 38.26 1.43 
5 121 SUI19881206 Angst Moreno E EKZ Racing Team 24.40 13.51 38.31 1.48 
6 120 SUI19690817 Devittori Roger E VC Mendrisio PL Valli 24.47 13.49 38.36 1.53 
7 123 SUI19831103 Kottmann Patric E RRZ goldwurst.ch Nordwest 24.57 13.43 38.40 1.57 
8 136 SUI19881103 Huguenin Jérémy E VC Vignoble 25.27 13.33 39.00 2.17 
9 128 SUI19881121 Cambianica Enea E VC Arbedo 25.00 14.26 39.26 2.43 

10 127 SUI19891218 Wüst Lionel E Bikeinlove CM Genève 25.58 13.45 39.43 3.00 
11 129 SUI19850209 Varé Lionel E GS Rufalex / VC FM 25.37 14.10 39.47 3.04 
12 117 SUI19891202 Dreier Till E Team Hörmann VC Pfaffnau-Roggliswil 26.15 14.20 40.35 3.52 
13 124 SUI19850123 Calame Cyril A VC Edelweiss / BMC Zimmerman New-Work 26.55 13.50 40.45 4.02 
14 134 SUI19811201 Gross Micah A VC Sursee 26.51 14.24 41.15 4.32 
15 113 SUI19861101 Stucky Adrian A BMC-Hottinger Cycling Team 28.05 16.11 44.16 7.33 

116 SUI19760502 Wolf Reto M RRC Amt / Wolf Cycling 28.46 15.30 44.16 7.33 
17 119 SUI19850114 Gut Reto A VC Pfaffnau-Pneuhaus Frank 29.40 16.08 45.48 9.05 
18 114 SUI19860126 Greutmann Beat A BMC-Hottinger Cycling Team 30.12 17.44 47.56 11.13 

 



Catégorie U23 
Classement général final 
Dist:12,7+6km, moyenne du vainqueur: 29,462 Km/h 
 
Rang Dos. Code UCI Nom Prénom Cat. Club/localité Ligne Poursuite Total Ecarts 

1 75 SUI19931225 Baillifard Valentin U23 VCE Martigny/roth échafaudages  24.26 13.39 38.05 0.00 
2 87 SUI19930805 Thalmann Roland U23 VC Pfaffnau - Roggliswil 24.36 13.39 38.15 0.10 
3 93 SUI19900501 Beaud Benoit U23 Bikeinlove 24.48 13.37 38.25 0.20 
4 89 SUI19931125 Kälin Vincent U23 RV Einsiedeln 24.52 13.44 38.36 0.31 
5 86 SUI19930604 Stüssi Colin U23 RBT Glarner Energie 24.52 13.51 38.43 0.38 
6 91 SUI19920617 Rausch Tizian U23 RRZ goldwurst.ch Nordwest 25.01 13.47 38.48 0.43 
7 80 SUI19920730 Badilatti Matteo U23 VC Mendrisio-PL Valli 25.14 13.38 38.52 0.47 
8 133 SUI19900601 Mercier Alexandre U23 Team Vulco / Vclvv 25.39 13.43 39.22 1.17 
9 81 SUI19900407 Eicher Tino U23 VC Mendrisio-PL Valli 25.37 13.50 39.27 1.22 
10 71 SUI19930918 Gerber Lukas U23 VC Gelterkinden / RRZ goldwurst:ch 25.28 14.06 39.34 1.29 
11 92 SUI19930409 Schnyder Lars U23 Roth Echafdaudages cycling team 25.34 14.18 39.52 1.47 
12 76 SUI19910929 Elmiger Jonas U23 Team Hörmann  VC Rain 25.36 14.30 40.06 2.01 
13 79 SUI19930424 Woerner Dimitri U23 RRZ goldwurst.ch Nordwest 26.09 14.15 40.24 2.19 
14 88  SUI   Rüttimann Eric U23 RSS Rheintal 25.48 15.07 40.55 2.50 
15 94 SUI19930616 Bolomey Florent U23 Montreux-Rennaz cyclisme 26.11 15.28 41.39 3.34 
16 83 SUI19920425 Sievert Tobias U23 Cyclophile Lausannois 27.54 14.47 42.41 4.36 
17 77 SUI19910927 Jacot Mathieu U23 Team Hörmann  Zeta Cycling Team 27.21 16.09 43.30 5.25 
18 90 SUI19920909 Imhof Jean-Luc U23 RRZ goldwurst.ch Nordwest 28.36 16.19 44.55 6.50 
19 73 SUI19910201 Ogay Jean-Benoit U23 VC Vevey 29.05 16.35 45.40 7.35 
20 85 SUI19900117 Andres Christian U23 VC Zurzach 27.58 non partant     

 
  

 



Catégorie U19 
Classement général final 
Dist:12,7+6km, moyenne du vainqueur: 28,038 Km/h 
 
Rang Dos. Code UCI Nom Prénom Cat. Club/localité Ligne Poursuite Total Ecarts 

1 54 SUI19941126 Friesecke Gian U19 Team M.F. Hügler-Wetzikon 26.09 13.52 40.01 0.00 
2 39 SUI19940506 Rudaz Manuel U19 Cyclophile Sédunois 26.09 13.53 40.02 0.01 
3 43 SUI19950119 Vitzthum Simon U19 bischibikes.kopierpapier.ch 26.09 14.05 40.14 0.13 
4 53 SUI19941115 Reutimann Matthias U19 RMV Elgg 26.40 14.25 41.05 1.04 
5 40 SUI19951018 Ballet Alexandre U19 ZETA Cycling Club 26.40 14.31 41.11 1.10 
6 31 SUI19941005 Wyss Pierre U19 VC Edelweiss / Le Locle 27.10 14.09 41.19 1.18 
7 56 SUI19940912 Dellavia Jonas U19 Velo Club Bellinzona 27.09 14.16 41.25 1.24 
8 42 SUI19951125 Von Burg Dominic U19 RRZ goldwurst.ch Nordwest 26.48 14.46 41.34 1.33 
9 45 SUI19940129 Hays Steve U19 Cyclophile Sédunois 27.25 14.41 42.06 2.05 

10 41 SUI19940905 Knipp Nils U19 RRZ goldwurst.ch Nordwest 27.45 14.30 42.15 2.14 
11 37 SUI19950320 Delco Lorenzo U19 VC Mendrisio 27.25 15.10 42.35 2.34 
12 33 SUI19950106 Kummer Yannick U19 BMC Hottinger Cycling Team 27.25 15.13 42.38 2.37 
13 38 SUI19950112 Bossens Julien U19 VC Fribourg 27.29 15.34 43.03 3.02 
14 58 SUI19950715 Nef Stephan U19 RMV Elgg 28.14 15.22 43.36 3.35 
15 57 SUI19951013 Cairoli Luca U19 Velo Club Bellinzona 28.29 15.09 43.38 3.37 
16 36 SUI19950721 Ponzetta Jean-François U19 Cyclos GSA Ajoie 28.32 15.27 43.59 3.58 
17 44 SUI19940729 Tschopp Florian U19 Cyclphile Sédunois 28.25 15.50 44.15 4.14 
18 49 SUI19940722 Schär Aurel U19 VC Kerzers 28.19 16.02 44.21 4.20 
19 55 SUI19950105 Marchetti Marco U19 RV Solothurn 28.41 16.38 45.19 5.18 
20 51 SUI19941104 Fiorellino Marc U19 ZETA Cycling Club 30.50 16.33 47.23 7.22 
21 47 SUI19951226 Wendelspiess Diego U19 VC Kaisten 28.33 non partant     
22 46 SUI19940624 Schär Styfen U19 VMC Zeiningen 29.16 non partant     
23 50 SUI19940923 Pannatier Steeve U19 Cyclphile Sédunois 31.24 non partant     

 
  

 



Catégorie Dames FE+FB 
Classement général final 
Dist:12,7+6km, moyenne du vainqueur: 24,732 Km/h 
 
Rang Dos. Code UCI Nom Prénom Cat. Club/localité Ligne Poursuite Total Ecarts 

1 13 SUI19831206 Schwager Patricia Dame E Team Forno d’Asolo Colavita 29.36 15.46 45.22 0.00 
2 12 SUI19890828 Schweizer Doris Dame E TopGirls Fassa Bortolo Servetto/VC Pfaffnau 30.10 15.58 46.08 0.46 
3 4 Licence journalière Guilloud Livia Dame B Montreux-Rennaz Cyclisme 30.32 16.20 46.52 1.30 
4 6 SUI19891014 Martinet Fanny Dame B Montreux-Rennaz Cyclisme 31.23 16.54 48.17 2.55 
5 15 SUI19860608 Mazzotta Riccarda Dame E RC Olympia Bienne 31.23 16.57 48.20 2.58 
6 14 Licence journalière Landolt Gabby Dame B Service 7000 31.39 16.50 48.29 3.07 
7 18 SUI19720803 Stienen Jutta Dame E VC Hirslanden 31.42 16.50 48.32 3.10 
8 10 Licence journalière Huonder Judith Dame B Zürich 31.31 17.05 48.36 3.14 
9 1 SUI19900901 Sägesser Jennifer Dame E Fischer Zweirad Sport 32.09 18.07 50.16 4.54 

10 20 Licence journalière Abächerli Margrit Dame B Giant Swiss 32.33 17.51 50.24 5.02 
11 7 SUI19910227 Weiss Sandra Dame E Bigla cycling team 32.51 17.43 50.34 5.12 
12 11 SUI19870521 Schmidmeister Esther Dame B Pro Cycling Aarau 33.18 18.04 51.22 6.00 
13 9 SUI19781012 Büchel Andrea Dame E Sele Radsport Eschen/RV Mauren 33.25 18.25 51.50 6.28 
14 17 SUI19870502 Marzhol Mirjam Dame E RV Wetzikon 34.36 17.59 52.35 7.13 
15 19 SUI19890109 Matthey Nadège Dame E Zeta Cycling club 34.57 19.59 54.56 9.34 
16 5 SUI19860819 Knitsch Marietta Dame B RRC Amt / Wolf Cycling  35.44 19.48 55.32 10.10 

 
Chronométrage : Christian Allenbach 
Juge à l'arrivée : Willy Steiner 
Classements : Jean-Bernard Aellen 
Président du jury : Emmanuel Rieder 
Chef de course : Edouard Simon 
  

 



Catégorie OPEN (Elites Amateurs Masters) 
Classement course en ligne 
Distance 12km700, moyenne du vainqueur : 31,706 Km/h 
Rang Dossard Code UCI Nom Prénom Catégorie Club/localité  Temps Ecarts 

1 126 SUI19890528 Reichenbach Sébastien E VC Excelsior Martigny 24.02 0.00 
2 131 SUI19840622 Wolf Fabien E Bikeinlove 24.10 0.08 
3 111 SUI19791121 Schweizer Andreas M RC Steffisburg/rennshop.ch 24.23 0.21 
4 121 SUI19881206 Angst Moreno E EKZ Racing Team 24.40 0.38 
5 120 SUI19690817 Devittori Roger E VC Mendrisio PL Valli 24.47 0.45 

135 SUI19890121 Brüngger Nicolas E EKZ Racing Team 24.47 0.45 
7 123 SUI19831103 Kottmann Patric E RRZ goldwurst.ch Nordwest 24.57 0.55 
8 128 SUI19881121 Cambianica Enea E VC Arbedo 25.00 0.58 
9 136 SUI19881103 Huguenin Jérémy E VC Vignoble 25.27 1.25 

10 129 SUI19850209 Varé Lionel E GS Rufalex / VC FM 25.37 1.35 
11 127 SUI19891218 Wüst Lionel E Bikeinlove CM Genève 25.58 1.56 
12 117 SUI19891202 Dreier Till E Team Hörmann VC Pfaffnau-Roggliswil 26.15 2.13 
13 134 SUI19811201 Gross Micah A VC Sursee 26.51 2.49 
14 124 SUI19850123 Calame Cyril A VC Edelweiss / BMC Zimmerman New-Work 26.55 2.53 
15 113 SUI19861101 Stucky Adrian A BMC-Hottinger Cycling Team 28.05 4.03 
16 116 SUI19760502 Wolf Reto M RRC Amt / Wolf Cycling 28.46 4.44 
17 119 SUI19850114 Gut Reto A VC Pfaffnau-Pneuhaus Frank 29.40 5.38 
18 114 SUI19860126 Greutmann Beat A BMC-Hottinger Cycling Team 30.12 6.10 

 

  



Catégorie U23 
Classement course en ligne 
Distance 12km700, moyenne du vainqueur : 31,187 Km/h 
Rang Dossard Code UCI Nom Prénom Catégorie Club/localité  Temps Ecarts 

1 75 SUI19931225 Baillifard Valentin U23 VCE Martigny/roth échafaudages  24.26 0.00 
2 87 SUI19930805 Thalmann Roland U23 VC Pfaffnau - Roggliswil 24.36 0.10 
3 93 SUI19900501 Beaud Benoit U23 Bikeinlove 24.48 0.22 
4 86 SUI19930604 Stüssi Colin U23 RBT Glarner Energie 24.52 0.26 

89 SUI19931125 Kälin Vincent U23 RV Einsiedeln 24.52 0.26 
6 91 SUI19920617 Rausch Tizian U23 RRZ goldwurst.ch Nordwest 25.01 0.35 
7 80 SUI19920730 Badilatti Matteo U23 VC Mendrisio-PL Valli 25.14 0.48 
8 71 SUI19930918 Gerber Lukas U23 VC Gelterkinden / RRZ goldwurst:ch 25.28 1.02 
9 92 SUI19930409 Schnyder Lars U23 Roth Echafdaudages cycling team 25.34 1.08 

10 76 SUI19910929 Elmiger Jonas U23 Team Hörmann  VC Rain 25.36 1.10 
11 81 SUI19900407 Eicher Tino U23 VC Mendrisio-PL Valli 25.37 1.11 
12 133 SUI19900601 Mercier Alexandre U23 Team Vulco / Vclvv 25.39 1.13 
13 88 SUI Rüttimann Eric U23 RSS Rheintal 25.48 1.22 
14 79 SUI19930424 Woerner Dimitri U23 RRZ goldwurst.ch Nordwest 26.09 1.43 
15 94 SUI19930616 Bolomey Florent U23 Montreux-Rennaz cyclisme 26.11 1.45 
16 77 SUI19910927 Jacot Mathieu U23 Team Hörmann  Zeta Cycling Team 27.21 2.55 
17 83 SUI19920425 Sievert Tobias U23 Cyclophile Lausannois 27.54 3.28 
18 85 SUI19900117 Andres Christian U23 VC Zurzach 27.58 3.32 
19 90 SUI19920909 Imhof Jean-Luc U23 RRZ goldwurst.ch Nordwest 28.36 4.10 
20 73 SUI19910201 Ogay Jean-Benoit U23 VC Vevey 29.05 4.39 

 
  



Catégorie U19 
Classement course en ligne 
Distance 12km700, moyenne du vainqueur : 29,140 Km/h 
Rang Dossard Code UCI Nom Prénom Catégorie Club/localité  Temps Ecarts 

1 39 SUI19940506 Rudaz Manuel U19 Cyclophile Sédunois 26.09 0.00 
43 SUI19950119 Vitzthum Simon U19 bischibikes.kopierpapier.ch 26.09 0.00 
54 SUI19941126 Friesecke Gian U19 Team M.F. Hügler-Wetzikon 26.09 0.00 

4 40 SUI19951018 Ballet Alexandre U19 ZETA Cycling Club 26.40 0.31 
53 SUI19941115 Reutimann Matthias U19 RMV Elgg 26.40 0.31 

6 42 SUI19951125 Von Burg Dominic U19 RRZ goldwurst.ch Nordwest 26.48 0.39 
7 56 SUI19940912 Dellavia Jonas U19 Velo Club Bellinzona 27.09 1.00 
8 31 SUI19941005 Wyss Pierre U19 VC Edelweiss / Le Locle 27.10 1.01 
9 33 SUI19950106 Kummer Yannick U19 BMC Hottinger Cycling Team 27.25 1.16 

37 SUI19950320 Delco Lorenzo U19 VC Mendrisio 27.25 1.16 
45 SUI19940129 Hays Steve U19 Cyclophile Sédunois 27.25 1.16 

12 38 SUI19950112 Bossens Julien U19 VC Fribourg 27.29 1.20 
13 41 SUI19940905 Knipp Nils U19 RRZ goldwurst.ch Nordwest 27.45 1.36 
14 58 SUI19950715 Nef Stephan U19 RMV Elgg 28.14 2.05 
15 49 SUI19940722 Schär Aurel U19 VC Kerzers 28.19 2.10 
16 44 SUI19940729 Tschopp Florian U19 Cyclphile Sédunois 28.25 2.16 
17 57 SUI19951013 Cairoli Luca U19 Velo Club Bellinzona 28.29 2.20 
18 36 SUI19950721 Ponzetta Jean-François U19 Cyclos GSA Ajoie 28.32 2.23 
19 47 SUI19951226 Wendelspiess Diego U19 VC Kaisten 28.33 2.24 
20 55 SUI19950105 Marchetti Marco U19 RV Solothurn 28.41 2.32 
21 46 SUI19940624 Schär Styfen U19 VMC Zeiningen 29.16 3.07 
22 51 SUI19941104 Fiorellino Marc U19 ZETA Cycling Club 30.50 4.41 
23 50 SUI19940923 Pannatier Steeve U19 Cyclphile Sédunois 31.24 5.15 

 
  



Catégorie Dames FE + FB 
Classement course en ligne 
Distance 12km700, moyenne du vainqueur : 25,743 Km/h 

Rang Dossard Code UCI Nom Prénom Catégorie Club/localité 
 

Temps Ecarts 

1 13 SUI19831206 Schwager Patricia Dame E Team Forno d’Asolo Colavita 29.36 0.00 
2 12 SUI19890828 Schweizer Doris Dame E TopGirls Fassa Bortolo Servetto/VC Pfaffnau 30.10 0.34 
3 4 Lic. journalière Guilloud Livia Dame B Montreux-Rennaz Cyclisme 30.32 0.56 
4 15 SUI19860608 Mazzotta Riccarda Dame E RC Olympia Bienne 31.23 1.47 

6 SUI19891014 Martinet Fanny Dame B VC Rennaz-Montreux cyclisme 31.23 1.47 
6 10 Lic. journalière Huonder Judith Dame B Zürich 31.31 1.55 
7 14 Lic. journalière Landolt Gabby Dame B Service 7000 31.39 2.03 
8 18 SUI19720803 Stienen Jutta Dame E VC Hirslanden 31.42 2.06 
9 1 SUI19900901 Sägesser Jennifer Dame E Fischer Zweirad Sport 32.09 2.33 
10 20 Lic. journalière Abächerli Margrit Dame B Giant Swiss 32.33 2.57 
11 7 SUI19910227 Weiss Sandra Dame E Bigla cycling team 32.51 3.15 
12 11 SUI19870521 Schmidmeister Esther Dame B Pro Cycling Aarau 33.18 3.42 
13 9 SUI19781012 Büchel Andrea Dame E Sele Radsport Eschen/RV Mauren 33.25 3.49 
14 17 SUI19870502 Marzhol Mirjam Dame E RV Wetzikon 34.36 5.00 
15 19 SUI19890109 Matthey Nadège Dame E Zeta Cycling club 34.57 5.21 
16 5 SUI19860819 Knitsch Marietta Dame B RRC Amt / Wolf Cycling  35.44 6.08 

 
 
 
 
Chronométrage : Christian Allenbach 
Juge à l'arrivée : Willy Steiner 
Classements : Jean-Bernard Aellen 
Président du jury : Emmanuel Rieder 
Chef de course : Edouard Simon 


